FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
]NIJMERO DE ACTA | 001-2024
'SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de livitaca, a los 02 dias del mes de octubre de 2024, en el local de la oficina de abastecimiento a las 10:40 horas el organo
encargado de las contrataciones, desigando mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N°06-2024-A-MDL/CH-C.el encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MDL/OEC-1, cuyo
objeto de convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION, INSTALACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA
CON COBERTURA DE ALUZINC, MALLA OLIMPICA, CANALETAS DE DRENAJE PLUVIAL, PUERTAS METALICAS, ACCESORIOS Y
PINTADO A TODO COSTO PARA LA OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL SECTOR
DE KISIO DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE HUANACO DISTRITO DE LIVITACA DE LA PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS DEL
DEPARTAMENTO DE CUSCO” CON CUI N°2600575. a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
C.P.C. ROGER ALVARO QUISPE [ ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC ESTADO
APAZA MESTAS EUFRACIO 10013084161 Vélido
BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716 Vilido
GUTIERREZ PARIHUANA WALTER 10434750844 Vilido
QUISPE QUISPE VIDAL 10450738323 Vilido
NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS 10465182241 Vélido
BAUTISTA CCAPA JHON RENE 10467781206 Valido
VALENCIA PUMA WILDERT 10486435785 Vélido
CONSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.I.R.L. 20278396577 Valido
ADEJ INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C.-ADEJS.A.C. 20450795209 Viélido
INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L. 20489986311 Vélido
RIVERSA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RIVERSA INGS S.A.{ 20490893254 Viélido
DIMEL INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD )
LIMITADA-"DIMEL INGENIEROS S.R.L." 20490897756 Valido
CORPORACION TINTAYA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD )
LIMITADA - CORPORACION TINTAYA S.R.L. 20490911414 Valido
INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 20552452314 Vélido
15 METAL TOUR & REPRESENTACIONES EIRL 20558598680 Valido
16 APU REMARSA S.A.C 20564497879 Vdlido
17 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. 20600571592 Vélido
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES MARCA ANDINO SOCIEDAD .
e COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600872459 MENGo
INGENIERIA EN SOLUCIONES MECANICAS EMPRESA INDIVIDUAL DE .
19 RESPONSABILIDAD LIMITADA - INSOMEC E.IR.L. 20600797523 Valido
20 DECO FORJA METAL'S E.l.R.L. 20601158389 Vdlido
21 COISAPERU S.AC. 20601933919 Valido
22 ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.A.C. 20602638802 Valido
DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD .
23 ANONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C. 20602976387 Valido
CONSORCIOS INGENIEROS MINEROS EJECUTIVOS TACAMANY J.B. .
24 SOCIEDAD ANONIMA 20605218076 Valido
CONSULTORES Y EJECUTORES MYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - )
25 CEMYR S.AC. 20605579788 Valido
26 TERRAHOME CONSTRUCCION Y PROYECTO E.I.LR.L. 20606514647 Valido
27 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 20606954434 Vilido
28 CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA BRAVO & ASOCIADOS S.R.L. 20607519197 Valido
29 CORPORACION CRIXALIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607866377 Valido
30 COBERTURAS TECHOS INDUSTRIALES S.A.C. 20608246127 Valido
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31 CONSTRUCTORA OMC S.A.C. 20608314319 Valido
32 AXTIAL SERVICES S.A.C. 20608345273 Valido
33 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 20608432257 Valido
SERVICIOS CONSTRUCCIONES LUAN EMPRESA INDIVIDUAL DE .
34 RESPONSABILIDAD LIMITADA-SERVICONS LUAN E.LR.L. 20608814770 Vélido
a5 INVERSIONES OCHOA Y&M E.ILR.L. 20608956353 Valido
36 DY V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 20609288931 Valido
37 TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 20609800837 Valido
3 CARVI INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20610224980 Valido
39 INVERSIONES GENERALES SENOR DE HUANCA E.LR.L. 20610561498 Valido
40 DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20610852727 Valido
41 SAAR INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.C. 20610878891 Vélido
42 GRUPO CONSTRUCTORA MENGSK ARQUITECTOS E INGENIEROS S.A.C. 20611177438 Vilido
43 CORPORACION MIHUAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611181982 Valido
44 CURIMETALS S.A.C. 20611237732 Valido
45 GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA.CERRADA 20611768436 Valido
48 NOA GROUP E.LR.L. 20612091481 Valido
CONSTRUCTORA E INGENIERIA A & R SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - .
47 COINGERBRSAC, 20612513661 Vilido
DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS OFERTAS:
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves del SE@CE:
. ‘ Fecha de Hora de
N Nombre o razén social del postor DresemntacIon presentacion
1 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 30/09/2024 18:06:32
A
L ‘3“’ A\ 2 CONSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.I.R.L. 30/09/2024 17:57:18
25T 2 NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS 30/09/2024 23:57:59
\ C } 4 APAZA MESTAS EUFRACIO 30/09/2024 21:34:21
)& 5 ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.A.C. 30/09/2024 21:47:14
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES MARCA ANDINO SOCIEDAD o
6 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 30/06/2024 23:52:51
CONSORCIO AREQUIPA ( integrado por : CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA
7 BRAVO & ASOCIADOS S.R.L. con RUC N°20607519197 y TERRAHOME 30/09/2024 23:33:49
CONSTRUCCION Y PROYECTO E.LR.L. Con RUC N° 20608514647)
CONSORCIO CONMETAL (integrado por: DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE
8 RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20610852727 y Z - INKA INGENIEROS 30/09/2024 22:41:38
S.R.L con RUC N°20606205601)

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos en las bases.

El organo encargado de las contrataciones durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacién, puede solicitar al postor que
subsane o corrija algtin error material o formal de los documentos presentados, siempre gue no alteren el contenido esencial de la oferta de
conformidad al Art. 60 Subsanaci6n de las Oferta del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 60.2. Durante el
desarrollo de la admision se observa a:

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES La informacién contenida en el anexo N°01 y anexo N°03, conforme a lo

MARCA ANDINO SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

establecido en las bases integradas del proceso de seleccién de conformidad a
lo establecido en las bases integradas del proceso de seleccién Adjudicacién
Simplificada N°14-2024-MDL/OEC-1.

CONSORCIO CONMETAL (integrado
por: DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA con
RUC N° 20610852727 y Z - INKA
INGENIEROS S.R.L con RUC
N220RNAINRANTY

La informacién contenida en el anexa N°01, anexo N°02 y la legalizacion del
anexo N°05, conforme a lo establecido en las bases integradas del proceso de
seleccién de conformidad a lo establecido en las bases integradas del proceso
de seleccion Adjudicacion Simplificada N°14-2024-MDL/OEC-1
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e ]

En tal sentido, el organo encargado de las contratciones otorga el plazo de 01 dia habil a partir de comunicada la presente a través de la
plataforma del SEACE, a fin de subsanar su propuesta, rigiéndose a lo sefialado en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y poder continuar con las demas etapas del procedimiento de seleccion.

No teniendo observaciones al presente, se posterga el presente acto, siendo el dia 02 de octubre del 2024 a horas 16:30 horas se firma la
presente acta en sefal de conformidad.

ﬂ:’ oeef ALVARO QUISPE

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL C,{JMITQ DE SELECCION O DEL GRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

f
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NUMERO DE ACTA 002-2024
SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de livitaca, a los 09 dias de octubre del 2024, en el local de la oficina de abastecimiento a las 14:30 horas, el organo encargado
de las contrataciones, desigando mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N°06-2024-A-MDL/CH-C.el encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MDL/OEC-1, cuyo objeto de
convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION, INSTALACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA CON
COBERTURA DE ALUZINC, MALLA OLIMPICA, CANALETAS DE DRENAJE PLUVIAL, PUERTAS METALICAS, ACCESORIOS Y
PINTADO A TODO COSTO PARA LA OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL SECTOR
DE KISIO DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE HUANACO DISTRITO DE LIVITACA DE LA PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS DEL
DEPARTAMENTO DE CUSCQO” CON CUI N°2600575. a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE El. QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
C.P.C. ROGER ALVARO QUISPE ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

El comité de seleccién durante la admision, solicité al postor INVERSIONES Y REPRESENTACIONES MARCA ANDINO SOCIEDAD

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N°20600672453 subsanar su oferta dentro del plazo de (01) dia habil, conforme

a la siguiente informacién:

Documento mediante el cual se solicité la

subsanacion:

Documento mediante el cual el postor comunicé la

subsanacion:

Fecha de presentacién ante la plataforma SEACE

- ante la entidad documento mediante el cual el postor
comunico la subsanacion.

CARTA N°083-2024-MDL-OBAS/OEC

CARTA N°001-2024-INVERSIONESMARCAANDINO-WRH
3/10/2024

- Detallar el documento o error que se subsano: Anexo N°01 y Anexo N°03.

H cb:’hité de seleccion durante la admision, solicité al postor CONSORCIO CONMETAL (integrado por: DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE

4 RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20610852727 y Z - INKA INGENIEROS S.R.L con RUC N°20606205601), subsanar su oferta
dgﬂfro del plazo de (01) dia habil, conforme a la siguiente informacién:

Documento mediante el cual se solicité la
subsanacién:

) Documento mediante el cual el postor comunicé la CARTA N°0001-2024-CONMETAL

subsanacion:

CARTA N°084-2024-MDL-OBAS/OEC

Fecha de presentacion ante la Unidad de Tramite
- Documentario de la Entidad del documento mediante
el cual el postor comunicé la subsanacion:

3/10/2024

- Detallar el documento o error que se subsano: Anexo N°01, Anexo N°02 y Anexo N°05.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Nb

Nombre o razén social
del postor

Consignar las razones para su no admision

CONSORCIO AREQUIPA
(integrado por :

PROYECTO E.LR.L. Con
RUC N° 20606514647)

El proceso de admision de ofertas, conforme a las disposiciones establecidas en el capitulo |l de las
reglas, requiere la presentacién de documentos especificos que se consideran requisitos indispensables.
En particular, el numeral 2.2.1.1 de dicho capitulo detalla la documentacién necesaria, destacando en el

CONSULTORIAY - by o ¢k e ! )
literal d) la obligacion de presentar una declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia,
CONSTRUCTORA " . .
BRAVO & ASOCIADOS segun lo estipulado en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccién (Anexo N° 3).
SRL R Durante la revisidén de la propuesta presentada por el postor, se evidencié que, no cumplié con presentar el
1 >-R.L. con uc Anexo N° 03, lo cual constituye un incumplimiento de los requisitos establecidos. En consecuencia, el

N°20607518197 y 6rgano encargado de las contrataciones no admite la oferta, dado que la falta de este documento esencial

TERRAHOME impide proceder con la calificacién correspondiente.
CONSTRUCCIONY  |Es fundamental reiterar que la responsabilidad de presentar una oferta qgue cumpla con todos los

requisitos especificados en las bases recae exclusivamente en el postor. La precisién y la adherencia a los
requisitos establecidos son esenciales para asegurar un proceso de contratacién justo y eficiente.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N° Nombre o razdn social del pestor Item(s) a los que postula
1 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. UNICO
2 CONSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.I.R.L. UNICO
3 NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS UNICO

4 de 10




FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENT ACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
4 APAZA MESTAS EUFRACIO UNICO
5 ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.A.C. UNICO
6 INVERSIONES Y REPRESENTACIONES MARCA ANDINO SOCIEDAD UNICO
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA .
CONSORCIO CONMETAL (integrado por: DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE
7 RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20610852727 y Z - INKA UNICO
INGENIEROS S.R.L con RUC N°20606205601)
EVALUACION DE LAS OFERTAS
7.4 DETALLE DEL PRECIQO DE LA OFERTA
A Precio de su % del valor
N Nombre o razén social del postor oferta eforoncial
1 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. S/ 299,900.00 111.90%
2 CONSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.L.R.L. S/ 285,000.00 106.34%
3 NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS S/ 370,000.00 138.06%
4 APAZA MESTAS EUFRACIO S/ 267,225.00 99.71%
ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.A.C. S/235,000.00 87.69%
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES MARCA ANDINO SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA $/263,800.00 Sk
CONSORCIO CONMETAL {integrado por: DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20610852727 y Z - INKA S/ 258,500.00 96.46%
INGENIEROS S.R.L con RUC N°20606205601)
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segtin Anexo N° 01 que forma parte de la
presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

8.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ] INVESTMENTS GLOBO S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 62.60
PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO 20.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 82.69
8.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N 2 CONSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 65.96
PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO 10.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.96
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 50.81
PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO 10.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 60.81
8.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°4 | APAZA MESTAS EUFRACIO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 70.35
PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO 15.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.35
3.5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®S | ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR
S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80.00
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PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO 20.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
8.6 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 INVERSIONES Y REPRESENTACIONES MARCA ANDINO
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 71.27
PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 71.27
8.7 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 CONSORCIO CONMETAL (integrado por: DEZUR EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N°
20610852727 y Z - INKA INGENIEROS S.R.L con RUC
N°20606205601)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 72.73
PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO 20.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 92.73
9 RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE
SRy NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL.
1 ECOMAC SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMAC SUR S.AC. 105.00
CONSORCIO CONMETAL (integrado por: DEZUR EMPRESA INDIVIDUAL DE
2 RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20610852727 y Z - INKA INGENIEROS 97.37
= S.R.L con RUC N°20606205601)
3 APAZA MESTAS EUFRACIO 89.62
: 4 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 86.82
5 CONSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.LR.L. 79.76
— 6 INVERSIONES Y REPRESENTACIONES MARCA ANDINO SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 74.83
7 NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS 63.85

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

10

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el organo encargado de las contrataciones determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ECOMAC SUR SOCIEDAD ANs(_):I_IcN_IA CERRADA - ECOMAC SUR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACEDIMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
X
X
DESCALIFICADO
10.2 CONSORCIO CONMETAL (integrado por: DEZUR EMPRESA

e vrr :

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N°
20610852727 y Z - INKA INGENIEROS S.R.L con RUC

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
L] CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

B.3 CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACEDIMICA X

B.3.2 CAPACITACION X

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
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RESULTADO DE LA CALIFICACION [ DESCALIFICADO
103 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°3 | APAZA MESTAS EUFRACIO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
) CAPAGIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | X
B3 CALIFICAGION DE PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACEDIMICA X
B.3.2 CAPACITACION x
X
ICIA "OSTOR B SPECIALIDAD. - X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
104 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 I INVESTMENTS GLOBO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE
B CAPAGIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACION DE PERSONAL GLAVE
B.3.1 FORMACION ACEDIMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
EXPERIENGIA DEL PERSONAL GLAVE X
: A AALIDAD X
o RESULTADO EI_.A CALIFICACION DESCALIFICADO
10.5 NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°5 | CONSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TEGNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACEDIMICA X
B.3.2 CAPACITAGION X
B.4 EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE X
' X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
10.8 INVERSIONES Y REPRESENTACIONES MARCA ANDINO
NOMBAE RIRAZON'S OCIAL DE = ROSTOR NS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
8.3 CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACEDIMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
G ' NCIA DEL POSTOR EN LA ESF DAD ' X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
10.7 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°7 | NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
) |capacipan TecNiCA Y PROFESIONAL '
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
8.3 CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACEDIMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segtin Anexo N° 1 que forma parte de la presente Acta.

’ 11 Iazsuquos DE LA CALIFICACION
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el (...) lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion

establecidos en las bases:

NG

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR GANADOR

1

NINGUNO

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

N¢ NOMBRE O RAZON
SOCIAL DEL POSTOR
ECOMAC SUR SOCIEDAD
1 ANONIMA CERRADA -

ECOMAC SUR S.A.C.

Para el proceso de calificacién de ofertas, conforme a las reglas bases integradas en el numeral 3.2, se
requieren requisitos de calificacién especificos. El objetivo principal de estos requisitos es asegurar que
los postores cuenten con [as capacidades necesarias para ejecutar el contrato.

Durante la revisién de la propuesta presentada por el postor, se identificé el incumplimiento en la
acreditacion de la formacion académica y la experiencia del personal clave, especificamente del técnico
soldador. De acuerdo con lo estipulado en las bases de la convocatoria, para el cargo de Soldador
Técnico, se requiere Técnicos en construcciones metélicas, quienes deben de contar con (02) afios como
soldador yfo técnico en trabajos de soldadura de estructuras metdlicas y/o en construcciones metélicas y/o
fabricacién de cercos perimétricos y/o en coberturas. La experiencia debe contabilizarse desde la
obtencion. ‘

El postor designo a Julio Delfin Puma Reyes como uno de los Soldadores Técnicos. Sin embargo, en la
documentacion presentada, el postor no incluye el titulo del técnico, lo cual impide la contabilizacion de su
experiencia, dado que las bases especifican que la experiencia adquirida se reconoce Unicamente desde
la obtencién del titulo correspondiente. Cabe destacar que [a falta de presentacion del titulo es un
requisito no subsanable.

Por lo tanto, el 6rgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta del postor, dado que no ha
logrado acreditar de manera satisfactoria la formacién académica y la experiencia del técnico soldador
Julio Delfin Puma Reyes, constituyendo asi un incumplimiento de los requisitos establecidos.

Es fundamental reiterar que la responsabilidad de presentar una oferta que cumpla con todos los
requisitos especificados en las bases recae exclusivamente en el postor. La precision y la adherencia a los
requisitos establecidos son esenciales para asegurar un proceso de contratacién justo y eficiente.

CONSORCIO CONMETAL
(integrado por: DEZUR
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA con RUC N°
20610852727 y Z - INKA
INGENIEROS S.R.L con
RUC N°20606205601)

Para el proceso de calificacién de ofertas, conforme a las reglas bases integradas en el numeral 3.2, se
requieren requisitos de calificacién especificos. El objetivo principal de estos requisitos es asegurar que
ios postores cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato.

Durante Ia revision de la propuesta presentada por el postor, se identificd un incumplimiento en la
acreditacion de la experiencia del personal clave. Segun lo establecido en las bases, para el cargo de
responsable del Servicio, se requiere {03) afios de experiencia como residente y/o supervisor y/o
responsable en construcciones metalicas y/o instalacién de estructuras metalicas y/o fabricacién y montaje
de estructuras metalicas y/o instalacién de coberturas metélicas.

El postor designé al Ing. Homero Quispe Gibaja como el responsable del servicio, presentando la
documentacion correspondiente de los folios 66 a 70. Sin embargo, el certificado de trabajo presentado en
el folio 66 no cumple con los requisitos exigidos, dado que no proporciona la evidencia necesaria para
validar la experiencia requerida. Ademas, los certificados incluidos en los folios 69 y 70 muestran un
traslape en las fechas, lo cual limita la posibilidad de acreditar los tres afios de experiencia exigidos.

Por lo tanto, el érgano encargado de las contrataciones descallifica la oferta del postor, dado que no ha
logrado acreditar de manera satisfactoria la experiencia del personal clave, lo que constituye un
incumplimiento significativo de los requisitos establecidos.

Es fundamental reiterar que la responsabilidad de presentar una oferta que cumpla con todos los
requisitos especificados en las bases recae exclusivamente en el postor. La precision y la adherencia a los
requisitos establecidos son esenciales para asegurar un proceso de contratacion justo y eficiente.

APAZA MESTAS
EUFRACIO

Para el proceso de calificacién de ofertas, conforme a las reglas bases integradas en el numeral 3.2, se
requieren requisitos de calificacion especificos. El objetivo principal de estos requisitos es asegurar que
los postores cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato.

Durante la revision de la propuesta presentada por el postor, se identificé incumplimiento en la
acreditacion del equipamiento estratégico requerido. En las paginas 11 a 14 de la propuesta, el postor
presenta un contrato de arrendamiento del camién grda de 10 TN. No obstante, en las paginas 15 a 21, se
incluye una declaracion jurada del resto equipos, firmada y legalizada con fecha del 26 de setiembre de
2024, En esta declaracion, el postar manifiesta que su representada dispone del equipamiento estratégico
Sin embargo, segun lo solicitado en las bases de la convocatoria, para acreditar el equipamiento
estratégico, el postor debe presentar: "Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido”. De lo expuesto se deduce que la declaracion jurada presentada no cumple con
estos requisitos, debido a que una simple declaracion no constituye prueba suficiente de propiedad o
posesion del equipamiento.

Por consiguiente, el 6rgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta del postor, dado que la
falta de documentacion idénea que demuestre la disponibilidad del equipamiento estratégico representa un
incumplimiento sustancial de las condiciones exigidas.

Es fundamental reiterar que la responsabilidad de presentar una oferta que cumpla con todos los
requisitos especificados en las bases recae exclusivamente en el postor. La precision y la adherencia a los
requisitos establecidos son esenciales para asegurar un proceso de contratacion justo y eficiente.
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

INVESTMENTS GLOBO
S.A.C.

Para el proceso de calificacién de ofertas, conforme a las reglas bases integradas en el numeral 3.2, se
requieren requisitos de calificacion especificos. El objetivo principal de estos requisitos es asegurar que
los postores cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato.

Durante la revision de la propuesta presentada por el postor, se identificé un incumplimiento en la
acreditacion de la experiencia del personal clave. Segun lo establecido en las bases, para el cargo de
ingeniero Responsable del Servicio, se requiere (03) afios de experiencia como residente y/o supervisor
y/o responsable en construcciones metdlicas y/o instalacion de estructuras metalicas y/o fabricacién y
montaje de estructuras metalicas y/o instalacién de coberturas metélicas.

El postor designé al Ing. Billy Delfin Santoyo Chacca como responsable del servicio. Sin embargo, la
experiencia presentada en el folio 69 no satisface los requisitos estipulados, dado que la constancia de
trabajo emitida por ibersa Ingenieros S.A. indica que desempefio el cargo de supervisor de campo desde
el 1 de enero de 2018 hasta el 1 de diciembre de 2018. No obstante, la constancia no especifica si esta
experiencia fue adquirida en el ambito de construcciones y/o estructuras metélicas, lo cual es un requisito
esencial segun las bases.

Adicionalmente, en la constancia de trabajo presentada en el folio 83, mencionar que la experiencia es
contabilizada desde la fecha de colegiatura del ingeniero. Esto implica que no se alcanza a cumplir con los
tres afios de experiencia requeridos para el cargo.

Por lo tanto, el 6rgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta del postor, dado que no ha
logrado acreditar de manera satisfactoria la experiencia del personal clave, lo que constituye un
incumplimiento significativo de los requisitos establecidos.

Es fundamental reiterar que la responsabilidad de presentar una oferta que cumpla con todos los
requisitos especificados en las bases recae exclusivamente en el postor. La precisién y la adherencia a los
requisitos establecidos son esenciales para asegurar un proceso de contratacion justo y eficiente.

CONSTRUC.ELECTROMEC
.INGENIEROS E.L.R.L.

Para el proceso de calificacion de ofertas, conforme a las reglas bases integradas en el numeral 3.2, se
requieren requisitos de calificacion especificos. El objetivo principal de estos requisitos es asegurar que
los postores cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato.

Durante la revision de la propuesta presentada por el postor, se identificé el incumplimiento en la
acreditacion de la experiencia del personal clave. Segun lo estipulado en las bases, para el cargo de
ingeniero de seguridad, se requiere {01) afio de experiencia como supervisor y/o responsable de seguridad
y/o salud en el trabajo en construcciones metalicas y/o instalacién de estructuras metalicas y/o fabricacion
y montaje de estructuras metalicas y/o instalacion de coberturas metélicas.

El postor designd al Ing. José Alberto Pérez Chaparro como parte de su personal clave. Sin embargo, la
experiencia presentada en los folios 123 y 124 no satisface los requisitos, dado que el cargo desempefiado
no se ajusta a lo estipulado en las bases. Adicionalmente, la constancia de trabajo presentada en el folio
125 sefiala el cargo de supervisor de seguridad en el trabajo, sin embargo, carece de especificacién sobre
el tipo de proyectos en los que participd, lo que impide validar su experiencia en el dmbito de
construcciones metdlicas. Ademés, mencionar gue la experiencia es contabilizada desde la fecha de
colegiatura.

Por lo tanto, el 6érgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta del postor, dado que no ha
logrado acreditar de manera satisfactoria la experiencia del personal clave, lo que constituye un
incumplimiento significativo de los requisitos establecidos.

Es fundamental reiterar que la responsabilidad de presentar una oferta que cumpla con todos los
requisitos especificados en las bases recae exclusivamente en el postor. La precision y la adherencia a los
requisitos establecidos son esenciales para asegurar un proceso de contratacion justo y eficiente.

INVERSIONES Y
REPRESENTACIONES
5 MARCA ANDINO

SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

Para el proceso de calificacién de ofertas, conforme a las reglas bases integradas en el numeral 3.2, se
requieren requisitos de calificacion especificos. El objetivo principal de estos requisitos es asegurar que
los postores cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato.

Durante la revisidn de la propuesta presentada por el postor, se identificé el incumplimiento en la
acreditacion de la experiencia del personal clave.

El postor designd a Jose Luis Ocon Huamani como uno de los Soldadores Técnicos dentro de su personal
clave. En los folios 006 se presenta certificado de trabajo como soldador en construcciones metélicas
desde 01 de enero del 2021 al 31 de marzo del 2023; sin embargo, no es visible los nombres y apellidos
de quien suscribe.

Segtin lo estipulado en la nota importante del literal B.4 de las bases, los documentos que acreditan la
experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempefiado, el plazo de la
prestacién indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacién, el nombre de la Entidad u organizacion que
emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el documento. Una
situacion similar se presenta en el certificado presentado en folio 011, el cual esté emitido a favor de
Goémez Ojeda Juan Carlos, pero no cumple con los requisitos exigidos.

En consecuencia, los certificados presentados no son vélidos para acreditar la experiencia requerida
conforme a las bases. Por o tanto, el 6rgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta del
postor, dado que no ha logrado acreditar de manera satisfactoria la experiencia del personal clave,
constituyendo asi un incumplimiento de los requisitos estabiecidos.

Es fundamental reiterar que la responsabilidad de presentar una oferta que cumpla con todos los
requisitos especificados en las bases recae exclusivamente en el postor. La precisién y la adherencia a los
requisitos establecidos son esenciales para asegurar un proceso de contratacién justo y eficiente.

9de 10




FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
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Para el proceso de calificacion de ofertas, conforme a las reglas bases integradas en el numeral 3.2, se
requieren requisitos de calificacion especificos. El objetivo principal de estos requisitos es asegurar que
los postores cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato.
Durante la revision de la propuesta presentada por el postor, se identificé el incumplimiento en la
acreditacion de la experiencia del personal clave. Segun lo estipulado en las bases, para el cargo de
Soldador Técnico, se requiere contar con (02) afios como soldador y/o técnico en trabajos de soldadura de
estructuras metalicas y/o en construcciones metélicas y/o fabricacién de cercos perimétricos y/o en
coberturas. Experiencia a contabilizar desde la obtencion del fitulo.
El postor designé a Amilcar Pumalique Tacuri como uno de los Soldadores Técnicos dentro de su personal
NINANTQX;'SQIQ R JEAN clave. En los folios 93 al 95 se presentan constancias de trabajo; sin embargo, la experiencia indicada en
el folio 94 no satisface los requisitos, dado que la misma fue adquirida antes de la obtencién del titulo
profesional. Por lo tanto, no se considera vélida para cumplir con el tiempo de experiencia requerido en las
bases.
Por lo tanto, el érgano encargado de las contrataciones descalifica la oferta del postor, dado que no ha
logrado acreditar de manera satisfactoria la experiencia del técnico soldador Amilcar Pumalique Tacuri,
constituyendo asi un incumplimiento de los requisitos establecidos.
Es fundamental reiterar que |a responsabilidad de presentar una oferta que cumpla con todos los
requisitos especificados en las bases recae exclusivamente en el postor. La precisién y la adherencia a los
requisitos establecidos son esenciales para asegurar un proceso de contratacién justo y eficiente.

ACUERDO ADOPTADO

El organo encargado de las contrataciones, da por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
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